
 Číslo smlouvy objednatele: 1242-2020-571101/4 
                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele: 488-2020 

                             
 

DODATEK č. 4/2021 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)  

“Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom “  

(dále jen „dodatek č. 4“)  
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
Adresa:  
 
  
Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:      

Jméno:                                               SPH stavby s.r.o.  

Sídlo:  Průmyslová 1414 
  593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Zastoupený: Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem;
 Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem  
tel:            
                      
E-mail:               

ID DS:               cd4rhxq 



   

2 
 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:   

    tel:                                                                         

    e-mail:             

    bankovní spojení:            Komerční banka, a.s.   

    číslo účtu:            27-3948420257/0100    

    IČO:            26230470  

    DIČ:            je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I   

Předmět a účel dodatku č. 4 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Realizace 

souboru staveb SZ v k.ú. Třebom “  (dále jen „dílo“), je: 

a) Dohoda o možnosti předat dílo po ucelených částech v souladu se zněním 

odstavce č. 28 čl. IX stávající SOD 

b) Úprava platebních podmínek dle čl. IV SOD, konkrétně termín a způsob dílčí 

fakturace  

 

2. V Čl. IV Platební podmínky se nahrazuje stávající znění odstavce 3. tímto novým 

zněním: 

Dílčí fakturace za rok 2021 bude provedena nejpozději do 30.11. 2021.Zhotovitel 

označí každou takovou fakturu textem "dílčí". Takováto faktura bude vystavena za 

práce provedené v příslušném kalendářním roce. Zhotovitel je oprávněn dílčí fakturou 

fakturovat pouze zhotovené a předané práce (části objektů). Poslední faktura bude 

vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla 

(části/etapy) dle této smlouvy. Součástí každé faktury budou technickým dozorem 

stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Bez 

tohoto potvrzeného soupisu nesmí být faktura vystavena. Faktura za práce 

provedené do 30.11.2021 bude doručena objednateli nejdéle do 7.12.2021. Poslední 

faktura po dokončení celého díla, bude doručena objednateli nejdéle do 15.11. 2022 

a bude označena textem „konečná“. 

 

3. V čl. IV Platební podmínky se na konec stávajícího znění odstavce č. 9 doplňuje věta: 

„Vyjma dílčí faktury za rok 2021, která bude doručena do 7.12.2021“ 

 

4. V čl. IX Provedení a předání, převzetí díla se stávající znění odstavce č. 28 nahrazuje 

tímto novým zněním: Dílo je možno předat i po ucelených částech. Samostatně lze 

předat stavbu komunikací (objekty SO01, SO02, SO03) bez vysazené zeleně, a to po 

zajištění kolaudačního souhlasu.  

 

5. V čl. IX Provedení a předání, převzetí díla se ve znění stávajících odstavců č. 29 až 34  

doplňuje původní pojem “dílo“  textem „nebo ucelená část díla schopná samostatného 

užívání“. 

 



   

3 
 

6. Důvodem dohody na dílčí fakturací provedených prací v roce 2021 a možnosti předání díla 

po částech před vydáním kolaudačního souhlasu ucelené části díla (souboru staveb) je 

žádost zhotovitele s odvoláním na dodatečné práce dle dodatku č. 3 k SOD, který byl 

podepsán až 19.10.2021. Předmětné vícepráce na úpravě 3 sjezdů z asfaltobetonu, které 

jsou nově řešeny jako trubní propustky s vozovkou z asfaltobetonu, nebyly zaviněny 

zhotovitelem a jsou časově náročné. Z důvodu klimatických podmínek a nízkých teplot 

v podzimním období nelze zaručit jejích úplné dokončení včetně všech potřebných úkonů 

a podkladů, jako je například zaměření dokončené stavby komunikací a vyhotovení 

dokumentace skutečného provedení stavby s promítnutím změn, které jsou nezbytné 

k provedení závěrečné kolaudační prohlídky a následného vydání kolaudačního souhlasu, 

jak bylo uvedeno v SOD. Předpokládaný termín kolaudace stavby komunikací je do 

30.4.2022. Z výše uvedeného důvodu se tímto dodatkem sjednává možnost dílčí fakturace 

prací dokončených a objednatelem převzatých k 30.11.2021  

Čl. III 

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 
1 až 3 zůstává beze změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 4 byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

 

V Ostravě 15.11.2021 V Bystřici nad Pernštejnem 15.11.2021  

el. podepsáno 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Radek Pospíšil 

jednatel SPH stavby s.r.o. 

 

 

 

  



   

4 
 

 

 


